آنان تا حدی تحت تأثیر ایده‌های اخوان المسلمین مصر به خصوص شخص «حسن بنا» قرار گرفتند و به فکر ایجاد یک حزب سیاسی افتادند. این حزب «دعوة الاسلامیة» نام گرفت. براساس گزارشی که در شماره ویژه هفته نامه الجهاد (هفته نامه نهضت اسلامی) عراق منتشر شد، حزب الدعوة الاسلامیة در ربیع الاول ۱۳۷۷ هجری قمری برابر با اکتبر ۱۹۵۷ میلادی تأسیس شد. هر چند در یک جزوه ۳۹ صفحه‌ای حاوی مقالات سید محمد باقر صدر، تاریخ تأسیس حزب اوایل سال ۱۹۵۸ ذکر شده است. بعد از انقلاب ۱۴ ژوئیه ۱۹۵۸ حزب از حمایت آیت الله محسن حکیم، مرجع مذهبی اصلی عراق، برخوردار شد.^{۲۵} این حزب با هدف مقابله با کمونیسم و حزب بعث لائیک، که هر دو مبلغ جدایی دین از دولت بودند، شکل‌گیری و هدایت شد و خیلی زود به عنوان نماد خاص شیعه درآمد.